

BUPATI SOLOK SELATAN

Jalan Raya Timbulun Telp. (0755) 583 332 Fax. (0755) 583 329

Padang Aro, 14 Oktober 2022

Kepada Yth. Sdr/i:

- Kepala OPD se-Kabupaten Solok Selatan
- 2. Camat se-Kabupaten Solok Selatan
- 3. Kepala Bagian Setda Kabupaten Solok Selatan

di

Padang Aro

SURAT EDARAN

Nomor: 555/ 439 /Diskominfo / X - 2022

TENTANG

KEBIJAKAN PEMBANGUNAN DAN PENGEMBANGAN APLIKASI SISTEM PEMERINTAHAN BERBASIS ELEKTRONIK DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SOLOK SELATAN

Dalam rangka menjaga keterpaduan pembangunan dan pengembangan Aplikasi Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (SPBE) di lingkungan Pemerintah Daerah sebagaimana tertuang dalam Peraturan Bupati Solok Selatan Nomor 16 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik, maka perlu disampaikan halhal sebagai berikut:

- Perangkat Daerah agar mengutamakan penggunaan Aplikasi Umum yang telah difasilitasi dan direkomendasikan penggunaannya oleh kementerian/Instansi Pusat.
- Dalam hal belum tersedianya aplikasi umum, perangkat daerah dapat melakukan pengadaan, pembangunan, dan pengembangan Aplikasi Khusus maka terlebih dahulu berkoordinasi dengan Dinas Kominfo.
- 3. Dalam hal pembangunan dan pengembangan Aplikasi Khusus yang memerlukan keahlian tertentu dan termasuk prioritas perangkat daerah, dapat melakukan Kerjasama dengan pihak lain dan didampingi oleh Dinas Kominfo.
- 4. Aplikasi khusus yang dibangun dan/atau dikembangkan oleh Pihak Lain, merupakan hak cipta pemerintah daerah dan harus diserahkan kepada Dinas Kominfo.
- 5. Setiap program Aplikasi SPBE sebelum diimplementasikan wajib dilakukan pengujian per unit (unit test) untuk mendeteksi kesalahan (error), meliputi : Screen test, functionality test, Validity test, dan User acceptance test (uat) oleh Dinas Kominfo.

- 6. Perangkat daerah wajib menempatkan seluruh Program Aplikasi yang menggunakan subdomain dalam domain "solselkab.go.id" pada server di Pusat Data berikut database untuk menjamin keamanan Program Aplikasi, Kecuali yang telah ditentukan oleh undang-undang dan/atau aturan lain yang lebih tinggi
- Informasi lebih lanjut mengenai Peraturan Bupati Solok Selatan Nomor 16 Tahun 2022 dan SOP Pembuatan Aplikasi dapat diunduh pada website www.ppid.solselkab.go.id.

Demikian disampaikan, untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

H. KHAHRUNAS